*Abi. Iurise. Verbo: Academia, numer. 46. lib. 1. in Academia; etenim proclaro constituti, & florentibus, non modo multum humanitati, sed & adiuuenti, proficij de plurimum est. Reipub. cum hoc ad finem, Religionemque propagandam, & ad finem diuinum, quem publica societas respicit consequendum conducant quã maxime. Et quod oculi sunt in corpore, id Academia sunt in Ciuitate: ut enim oculi omnia membra corporis uideat Academia omnes Reipub. partes illustrant. Quodque ratio, & anima est in corpore, hoc uiri eruditi, & docti tales in Academia facti sunt in Ecclesia, & Reipub. Imò cum Academia sint seminaria, seu plantaria Ecclesie, & rerum pub. ex hisque tanquam ex Equo Troiano proferant uiri ad Reipub. utilissimi, non immerito Academia dixerit matres Romanp.*

(17) Et testantur Marfil. Plein. in eius vjra Adam Gotzen. lib. 4. Polit. cap. 9. Coehier lib. 1. Polit. cap. 1. D. Franc. de Amaya in Leg. Medicos 6. Cod. de Profes. & Med. lib. 10. Pater Ioann. de Torres lib. 6. Philosoph. Moral. cap. 1.

(18) Cermenat in Rapsod. Mâstrillo de Magistrat. lib. 2. cap. 3. Hieron. Olfor. de Regis Inst. lib. Hoc negare non possumus studia literarum homines etiam natura ferros ab ingreffi quadam immunitate traducere, unde id euenire conimus, ut quo quisque magis se ad bonas literas applicat eo magis benignius erudat. Simanc. lib. 9. de Reipub. cap. 26. numer. 44.

(19) Plutarch. de Instir. Liber. libi: Per hanc enim, & hac adiutrice nos licet quid honestum quid turpe, quid iustum, quid iniquum brebi, quid expectandum, quid fugiendum, quemadmodum erga Deos, quemadmodum erga parentes, qui erga maiores nati, qui erga leges, qui aduersus Magistratus, qui aduersus alienos, qui aduersus amicos, qui aduersus coniuges, qui aduersus seruos, nos gerere debeamus. Deos ut colamus, parentes, ut veneremur, maiores nati, ut reueremur, legibus pareamus, Magistratibus audientes simus, amicos diligamus, Caste cum coniugibus agamus, pietatem in liberos exercemus, in seruos non seruiamus, & quod caput est rebus secundis, ut non exultemus, neque nimium animamur, nec abimus rebus asperis, neque in voluptatibus gestiamus, neque in ira exardeamus, vel offerati simus.

(20) Ioann. Pet. Cermenat. in Rapsodia de Reipub. Regni administrat. cap. 17. pag. 183. vbi ait: Nulla pestis grauior est Regni rebusque

publicis quam ignorantia nam cum in populis  
hæc dominatur animos hominum. Furore sic  
interdum exagitat, veritione penitus vale di-  
cutimibilis pallia, confectiones, aut leges curat,  
suo tantum fertur arbitrio bene gerendarum  
rerum iudicia, atque signata.